

Kurier Warszawski.

Wspomnienia.

Przymierze Zygmunta
I, z Albertem Xiem
Pruskim 1529.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Dzień 20 Czerwca jako nader miła pamiątka i jedna najważniejszych w dziejach Narodu naszego, w którym przed 7 laty ogłoszonym zostało Królestwo Polskie dzwignięte przez wspaniałomyślne Opiekuna Ludzkości i Dawcę pokoiu ALEXANDRA I, uroczyście w Stolicy Polski wczoraj był obchodzony. JO. Xiążę Namiestnik Królewski, Senatorowie, Ministrowie, Dwór Cesarzowski Królewski, Urzędnicy władz wszelkich i kilkanaście tysięcy Publiczności wszelkiego stanu i wieku udali się do Obozu od tygodnia po między Wołą i Powązkami rozłożonego. Za przybyciem J. C. M. Wielkiego Xięcia KONSTANTEGO Naczelnego Wodza Wojsk Polskich, J. C. M. Wielkiego Xięcia MICHAŁA otoczonych świetnym orszakiem Jenerałów i wyższych Officerów, tak obecnych w Stolicy jakoteż z różnych stron i z zagranicy przybyłych; rozpoczęło się Nabożeństwo. JW. Arcybiskup Prymas H. o. ł. o. w. czył pod nowym ozdobnym namiotem odprawił Mszę S. wczasie której muzyki pułkowe stosownie wygrywały pieńia; dobrane głosy odspiewały Hymn Boże zachowaj Króla. Lud połączył swębłagania onajdłuższe zachowanie potężnego MONARCHY który przywrócił istnienie imienia i narodu Polskiego. Wczásie Te Deum działa stokrótny wydały odgłos, poczem 3 Pułki Gwardii konnej, 3 Pułki Gwardji pieszej, 12 Pułków piechoty wojsk Polskich, Pułk Ułanów tudzież Artylerja, piesza i konna defilowały. Na nowo wystawionym Amfiteatrze znajdowały się Damy. Widok Rycerstwa, jego postawa, porządki, piękność, napawał serca

rdzkością i sprawiał podziwienie nie tylko w rodakach ale i w cudzoziemcach licznie zgromadzonych.—Wieczorem w Teatrze Narodowym dano widowisko bezpłatne, a domy tak rządowe jakoteż prywatne oświetlono. Pogoda posłużyła wspaniałemu obrzędowi, onegdajszy zaś deszcz uwolnił od dokuczającego kurzu i jakby Niebo przychyliło się do radości powszechnej zyskując w tym dniu zasitek upragnionej ziemi.—

JW. Senator Nowosiłcow powrócił do Warszawy. —

Na ostatnim targu Warszawskim płacono korzec Żyta po zło: 17 do 17 i pół, Pszenicy od zła: 25 do 27, Jęczmienia od 14 do 15, Owsa od 7 do 8 i grosz srebrny. Siana fura iednokonna od zła: 8 do 11, parokonna od 17 do 18 i pół, fura siomy od zła: 5 do 7.

Wczoraj młody Czeladnik Kapelusznicy nagłe umarł, przyczyną jego zgonu był nałóg pijaństwa. —

Artykuł nadesłany.

Literatura romanów narodowych powiekszona została świeżo wyszłem dziełkiem, z typografji Glucksberga pod tytułem Smutne wspomnienia i nieszczęśliwego Kazimierza. Autor wprzémowie w nagrodę pracy swojej, żąda tylko od czytelników uронienia i żyliłitości nad smutnym losem nierozumyślnego młodzieńca. Jakoż rzeczywście czule opisy i melancholijny sposób myślenia obojga kochanków; wyciskała nieraz ży zoczu czytającego, a rozrzewniające opisanie nieszczęśliwego ich losu, na długo zostawiają w sercu żal dla osób lubo uroionych, wszelako zawsze litości godnych. Antonina T.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Doniesienia wiary godne zapewniają że w Artylerji Tureckiej która wraz z wojskiem zbliża się znowu ku Dunajowi, znajduje się wielu oficerów Angielskich. — w Odessie odebrano wiadomość z Stambułu, że d. 12 Maia jeszcze Poseł Angielski nastawał mocno na Ministrów Tureckich aby wojsko Muzułmańskie ustąpiło z Wołoszczyzny bez zwłocznie, na co miała nastąpić zaspokajająca odpowiedź. — Jeszcze w Stambule na targu przedaia Kobiety Greckie zabrane na wyspie Scio, niektórzy z Muzułmanów kupiwszy te biedne niewiasty odbierają im życie! — Gazeta Berlińska donosi iż Wojska w południowej Rossji dotąd zostają w swych stanowiskach. Jenerał Saken ma główną kwaterę w Mohilowie, Hrabia Witgensztejn w Tulczynie. Wojsko nad Dniestrem wynosi 100,000 ludzi, a nierównie więcej w nowej Rossji i w Besarabji. — Roschodzi się pogłoska potwierdzająca iż Grecy znakomite odnieśli zwycięstwo na morzu, pod Chios. — Churszyd Basza zostaje, wczoraz krytyczniejszym położeniu, jest prawie otoczony od powstańców a największą jest dla niego kleska iż Albańczykowie w których pokładał nadzieie, zupełnie się oświadczyli za ogólną sprawą wspólnej matki Ojczyzny Greckiej. — Cała wyspa Kreta i jest w mocy Greków. — Pałszem jest że Suljosi mieli się przechylić na stronę Turków, owszem oświadczyli iż wolą przelać wszystką krew swoją, niż połączyć się z Bisurmanami. — z Korfu odebrano wiadomość że Grecy w wąwozach Epiru

zabrali część ogromnych skarbow Alego Bazy Janiny które prowadzono dla Sułtana; tagratka bardzo się przyda. z Niemiec. w Wiedniu wyszło urządzenie, aby młode Żydówki uczące się prywatnie, odtąd publicznie zdawały «examen» nauk zwykle dawanych szkołach niemieckich. — w Jednym z miasteczek nadreńskich pewna właścicielka domu teraz poszła czwarty raz za mąż. Wszyscy 3 poprzedzający jej mężowie byli słodkiej profesji, to jest Piernikarz, Cukiernik, i Pasztetnik, znużona słodczyca, teraz wzięła sobie zameża Handlarza pieprzem. — w Niderlandach ciągle panią susze. Na posiedzeniu stanów Niderlandzkich jeden z Deputowanych dowodził: iż systemat pożyczania nierównie jest szkodliwszym wynalazkiem iak proch niszczący. —

z Paryża.

D. 14 Czerwca Król zagaił nowe posiedzenie ciała prawodawczego. Mowa Monarchy z wielkim zapamięt przyjęta została; na początku jej wynurzył Król radość iż Wnuk jego, nadzieia Francji zostaje w dobrem zdrowiu; następnie doniósł iż jest w najlepszej harmonji z Mocarstwami Europy, i spodziewa się że spokojność na wschodzie przywróconą zostanie. Doniósł że siła morska Francji zostaje w kwitnącym stanie, i że troskliwość rządu oddaliła morową zarazę od granic. Gdy mówił o zaburzeniach wewnętrznych: Nie zniosę (rzekł) ażeby narodowi gwałt wydarł szczęście iakiego doznaie. Zakończył mówiąc o interesach skarbowych. — Sala ubraną była przepysznie, Tron ogromny karmazynowy zasiany srebrnymi lilijami. Mnóstwo Dam ubranych najmodniej i kosztownymi strojnymi brylantaniami, prze-

pyszny sprawiał widok. Parowie Francji i Dworcy Królewscy mieli na sobie płaszcze starożytne suto haftowane złotem i srebrem. Wszyscy Xiążęta krwi Królewskiej znajdowali się otoczeni swemi Dworzanami. — Gdy wychodził Monarcha z Sali obrad, rozległy się okrzyki niech żyje! poczem nowi Deputowani wykonali przysięgę iż będą wierni Królowi, Prawu i Konstytucji, sprawując się tak iak dobrym Obywatelom przystoi. — Mówią że Poseł Rosyjski w Paryżu zaskarżył Redaktora Dziennika zwanego Konstytucyjnym, iż umieścił mniemane oświadczenie N: C e s a r z a względem Turcji. — Do Marsylii co raz więcej przybywa bogatych Greków, unikających zaburzeń i kłesk w swej ojczyźnie — Na granice Hiszpańskie ciągle wojska przechodzą. — z Londynu.

Gdyby nie przyszło wprzód do zgody z Chinami, tedy Rząd zamysła rozpocząć wojnę, ta okoliczność nadałaby inny obrot wielu stosunkom politycznym. — Połowa Gazet Londyńskich twierdzi że Król ożeni się z Królowną Duńską i że ten związek będzie nważany za nader ważne zdarzenie, druga połowa gazet zaprzecza tej wieści — Mnóstwo przypadków wydarzyło się na balu danym na wsparcie zgłodniałych Irlandczyków. Wiele osób pofatowało bilety, nie chciano je wpuścić, a ztąd przyszło do tego nawet że szpadami ułatwiano sobie wejście. Niektóre Damy pogubiły brylanty. Gdy dobry humor już wypróżnił butelki, rzuciono się na kolację przygotowaną dla Króla i jego Dworzan, zrzepetowano wszystko w kilka minut, a Szambelanowie głodni powrócili z balu. Mnóstwo ciekawych niebędących na balu, przypatrzywało wspaniałym ekwipażom

istrojnym Damom wysiadającym z pojazdów, tu największy był natłok i najwięcej przypadków, jedna Pani przechyliła się z ganku i zawiesiła się na kracie, co trwało z kwadrans nim ją uratowano. —

DONIESIENIA.

Dyrekcja Jeneralna Loterji Króles: Polsk: Gdy termin do odciagnienia Loterji pod dniem 12 Stycznia r: b: na Dom murowany z Ogrodem do Wojciecha Bogusławskiego, byłego Dyrektora Teatru Naro: należący, ogłoszonej, zbliża się, z tego powodu Dyrekcja Jenera: Loterji Króles: Polsk: chcąc wcześniej powziąć wiadomość o ilości wyprzedanych Biletów, wzywa mających chęć nabycia onych, ażeby w tym zamiarze pospieszali do Kolektorów, u których rzezone Bilety, na wygraną powyżej wspomnanej Possesji, ieszczę znajdują się. — Jeżeliby zaś kto w miejscach, gdzie takowe Bilety nie znajdują się, życzył sobie nabycia onych, ma się zgłosić franco do Dyrekcji, a za nadesłaniem potrzebnej kwoty, rachując za każdy po zł: 8, w żadaną ilość Biletów zaopatrzonym zostanie.

Zgubiono dwie ewiartki losów na ciągnącą się Loterjã Klas: Ner 22, 24, u Kolektora Zelmana, i Ner 11, 312 u Kolle: Wenckiego, wygrana tylko zapisanemu właścicielowi oddana będzie. — Dnia 18 Czer: stopni ciep: 18, d. 19, 14, d. 20, 15.

TEATR. Jutro po drugi raz nowa Komedja Mały Odwet, Opera Krawiec Amator Muzyki i po drugi raz widowisko P. Mahier wktórem okaże nowe woddy swej zręczności.

Do dzisiejszego Kurjera przyłącza się DODATEK.

D O D A T E K

do

KURJERA WARSZAWSKIEGO Nru 147.

Wyprzedają różnych towarów. Z powodu zmiany lokalu przedsięwzięciem rozmaite znajdujące się w handlu moim artykuły, za cenę własną do Sklepu kosztującą, zaczawszy od daty dzisiejszej wyprzedawać; iako to: rozmaite gatunki białych i czerwonych francuzkich, hiszpańskich, reńskich, portwein, i szampańskich win w butelkach, tudzież różne gatunki, portefeuilów, etuis, nożyczek, scyzoryków, pieczatek i innych do pisania i rysunków potrzebnych rzeczy—iako też kość słoniową dla Malarzy miniatur, tusze, karmin, pędzelki do malowania, węgle do rysunków, atrament w różnych kolorach którego do cieniowania użyć można; całe garnitury do pisania w kość słoniową i w heban oprawne; bilety do powinszowań i wizytowe, bardzo piękno kolorowe paryzkie, gauré złote srebrne i drapé zwane papiery, madalliony i różne papierowe bordiury do pudełek i parawanów, paryzkie kredy de condé, illuminowane grawieki, zbiory ubiorów polskich, kolorowy paryzki piasek i glasgano, perfumeryie i pomady francuz-

kie, wody kolonjskie, kadzidło Królewskie, prawdziwy angielski opodeldok, trociczki, bardzo piękne zielone, czarne i marmurowe, cyraty i prawdy, różne zabawne gry, ruż Chiński w tabliczkach, hamburskie krucze i wronie pióra, masę do ostrzenia brzytw, francuzki rostrowany nutowy papier, piękne w safjanopravne sztambuhy i książki do rysunków, mianowicie wszystko to co się prócz papieru białego, laku i ołówków, w handlu moim znajduje; których wszystkich dla szczupłości miejsca wyszczególnić nie można. Te nizkie ceny które tylko z powodu iak w górze wspomniono dla zmiany lokalu są ustanowione, trwać będą do dnia 31 Lipca r. b. po którym to czasie znów cena zwyczajna nastąpi. Krakowskie Przedmieście. — E. W. Kuhnke.

Przy ulicy Elektoralnej w domu Nr: 794 iest do sprzedania za bardzo mierną cenę, to iest 40 czer. zł. Powóz Widenki z fordeką i walizą.

Sprzedają Win. Podaje się do wiadomości Publicznej iż podpisany wyprowadzając się z Warszawy będzie przez Publiczną Li-

cytacją sprzedawać bardzo stare wina Francuzkie, Reńskie, Malaga, Madera, między któremi znajdują się z roku 1748, 1779, 1783 i z roku 1811 zwane (komet wein) iako też wina Szampańskie, Burgońskie białe i czerwone, Włoskie i Hiszpańskie, które tak w oxetach, mniejszych naczyniach, Butelkach, Piwo Angielskie na beczki i butelki i Porter, więcej dającemu w dniu 18 b. m. w Domu przy ulicy Sto Jerskiej pod Nrem 1774 od godziny gtej zrana zaczynając, sprzedane zostaną. —

Józef Wołowski.

Pewna osoba życzy sobie wnieść w obowiązki Pisarza prowentego lub Ekonoma Dóbr wiejskich, spytać się można o iej świadectwa zdadności i moralności pod Ner 652 na 2 piętrze przy ulicy Przeiazd.

Pewna osoba zgubiła Jgieł do szycia 7,000, małe i duże, pocciwy znalazca raczy oddać do Redakcji Kurjera Warszawskiego za nadgródą zło: 12.

Klawikord trzymający pięć oktav iest do sprzedania za pomierną cenę przy ulicy Freta pod Nr 277 na drugim piętrze od ulicy.

Donajęcia w Kanonjach pod N: 81 pierwsze piętro, a Nr: 75 drugie
Pewna Osoba opatrzona w świadectwa, obznajomiona z potrzebami wiadomościami do zarządzenia domem, tudzież przepisami Policynemi, życzy sobie być umieszczonym jako Rządca domu tutaj w Warszawie, dowiedzieć się można w Sklepie P. Patkiewicza przy ulicy Długiej w Pałacu Potkańskich

Przybyły tu do Waszawy handlujący Bydłem rogatym, uwiadamia iż ma partję najpiękniejszego Bydła Szwajcarskiego z kantonu Bern przyprowadzonego, z której życzącym miłośnikom za mierną cenę takowe sprzedać deklaruje, miejsce przechowu jest na Nalewkach Nr: 561.

wHandlu niżej podpisanego przy ulicy Krakowskie Przed: Nr: 442 znajdują się następujące wcale nowe przez JP. Knusmann Litografowane Nuty muzyczne iakoto na Fortepjan: Polonez przez J. Brzowskiego. ditto: Derka. ditto: F. Ostrowskiego. Tańcie polski T. Kahl. Warjacja F. Ostrowskiego. Nowe tańce grane na Redutach i Maskaradach Warszawskich przez H. O. Zbiór najnowszych tańców na Balach Warsza: grywanych przez JP. Krahl. Nowy Marsz przez JP. M. Ernemann. Na Gitarę, 12sztek letkich przez JP. J. Rywackiego. 6, ditto E. Sallenauve, po których jeszcze więcej ciągle nowe sztuki Muzyczne wychodzie będą EW: Kuhnke

Do Handlu Sam: Gotth Schlenker Wdowcy, przy ulicy Krakow: Przedm: Nr: 451

nadszedł drugi świeży Transport Wody Egierskiej, Saltzerskiej, Marienbadzkiej, Górzkiej, Pirnontzkiej, Saaski j, Reintratzkiej, Kudowskiej, i Bazfeldzkiej, oprócz fachinskiej i Ober Saltzbrunn, które wkrótce są spodziewane; dla zapobieżenia wszelkich wątpliwości pomieniony handel otrzyma zarazem świadectwo oryginalne od Inspekcji tychże Wód, iako takowe są świeżą czerpanemi i z prawdziwych źródeł pochodzą.

Koczyk używany znajduje się do sprzedania, życzący sobie nabyć, zechce się udać wrynek starego miasta N: 28 na 2 piętro.

Pewna Osoba idąca do Karlsbadu w początkach miesiąca Lipca, wygodnym poizadem, życzy sobie mieć towarzysza podróży na wspólny expens, chcący więc udać się z nią w tę podróż zgłosie się raczy na ulicę Rybaki pod Nr: 2567 Rządcy.

Kareta poczworna, mało używana do podróży, jest do sprzedania za mierną cenę, na Krakows: Przedmie: przy ulicy Aleksandra N: 2783 udać się do Murgra: Myklaszewskiego.

w Handlu podpisanej nadszedł pierwszy Transport następujących wód Mineralnych: Egierska, Salcerska, Marienbadzka, Kudowska, Pieimondcka, żelazna, i pieimondcka Augenbrann, Górzka czyli Saldschützer bitterwasser, Bardyowska, Spaska, Reinerska, Flinzburzka, Ober saltz brun, Fachinska, Bartfelska, Ciejanowska, Ferdynand Bruun Altwaser, i Langónauer. O cenach tychże wód, wydawane będą w tymże Handlu Prus Couranty.— M. B. Gordonowa Wa. utrzymująca handel Korzenny przy ulicy Długiej.

Wyżeł biały łaty po nim, uszy kasztanowate, krótki, na wysokich nogach, obręcz na szyi, z lancuszkow sztalowych zamknięta

na zamek, po srodku blacha mosiężna z napisem S. Krzyżanowski. zabłąkał się d, 16t; m: Ktogo przyprowadzi pod Nr: 720 na Leszno, odbierze przyzwoitą nadgodę.

Dobra dziedziczne Lipiny, Wołumin, i Duczki w Woiewo: Mazowieckiem, Obwodzie Stanisławowskim 2 mile za Pragą położone, są w każdym czasie zwolnej ręki do sprzedania. Powierzchnia tychże dobr obejmuje 107 włok Chełmińs: Obfituie w łąki i lasy w których tak sosnowa iako i olszowe, brzożowe etc: drzewo znajduje się; zabudowania tam są w ogóle dobre a po większej części nowe. Gorzelnie, Browar, i Oranżerja masyf murowane. Życzący sobie tych Dóbr nabycia raczy się udać do W. Mecenasa Tokarskiego w Kamienicy Paulińskiej, gdzie o warunkach sprzedaży dowiedzieć się można.

Przedaż Drzewa Opałowego. w Lasach Zastowskich o milę od Warsza: odległych na trakcie Siedleckim za Grochowem przy samym bitym gościńcu, znajduje się znaczna ilość sągów kubicznych drew sosnowych suchych do przedania, sąg jeden kosztuje zł: 13. Życzący sobie kupna na znaczne partje, lub pojedyncze sagi, raczy się udać do Rządcy Pałacu JW. Potockich na Krak: Przed: pod N: 415, Żabiński.

Podpisany ma honor doniesieć Przeswiew: Publicz: iż ma w swym składzie Słoniny w gatunku fiak najlepszym funtów 31 000 które za pومیerną cenę zamysła sprzedać, takowy skład znajduje się pod N: 2909 przy ulicy Solec. Jan Kardasiński.

